pro ftabilitate noftri regni Clementiam DEI jugiter exorare.

Deeftlocus, & annis, Hic nibil exprimitur de Beneditlinis nec de’ Abbate neg
de Monachis. . Has tabulas refert Megiferus lib, VII. Annal. Carint. pag. G8o.
& Martinus Bauzer S. 1 in Annalibus Manuferiptis Fori Julii & Iffrie.

XXII. y
! Charta Donationis plurium bonorum Monaflerio S. Lamperti, olim
in Cayinthia, wunc in Styria fucla ab Heinrico Duce Carinthice.
Ex codice Diplomatico Epifolari R. P. Bern. Pez ,
Parte I pag. 283
Anno 1103«
mnibus Chrifti fidelibus , tam prafentibus quam futuris in-
notefcat , quod ' Carinthie Dux Heinricus pro animz fuz
remedio & dileéte Conjugis {uz Liutkardz , & pro animabus
Patris & Matris fuz Marchvvardi & Liutpirgz, Fratrumque
Mm fuorum
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fuorum & aliorum Patentum ac debitorum fuorum , & omnium
fidelium defun&torum ad Altare S. Lamperti in filva ultra aquam
Theodofiam , Ecclefiam fanéte Mariz in loco, Grazluppa di-
to, fitam , exceptis minifterialibus eorumque preadiis & bene-
ficiis, cum omni jure , quod nunc habet, & poftea habitura
erit, prefenti Harthmanno Abbati cun&isque fuccefforibus {uis
omni fubjettione obediendum & in eadem Valle Adalbertum
Cocum, Reginhalmum , Hamidei, Reginhalmum cumeorum
beneficiis, i abfque liberis , focia fibi conjuge progenitis, obi-
erit , poteftativa manu fine omni contradittione tradidit.
Praterea mercatum Judenpurch cum ufu, qui muta di-
citur, theloneo & pratereuntium merce, Eadem traditione Ec-
clefiam Wicanchircha cum omni ufu, quem nunc habet, vel
poftmodum habebit , & Eccleftam S. Martini Linthe, cum
omnibus ad eam pertinentibus. - Nec non & eandem Villam cum
pifcina , molendinis, pifcatoribus, pariterque Stabulariam Cur-
tem, quam Oci poflidet, excepto Wolftriglio ejufque benefi-
cio, & Vallem Auelance cum Ecclefia ibidem conftruéta, &
minifterialibus hanc habitantibus Helimperto, Walbrunnone ,
Cadalhohe cum aliis fuis, excepto Egilmundo , cum omni uti-
litate , filvis, venationibus pifcationibus, pafcuis, pratis, cultis
locis & incultis, falino & rudere , quod Aric dicitur, Caftori-
bus & Martonibus, Ecclefiam Sanfte Mariz in Comitatu, qui
dicitur Murztal, & ftabulariam curtem Scalchdorf, & quidquid
in eodem Comitatu habuit , exceptis beneficiis ‘Waldonis. &
Gunda-
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Gundakari, Parochiam S. Georgiiad Agriach, cum ufu quem
modo tenet, Poftmodumque tenebit, Tale pradium, quale.
habuit in loco, qui vocatur - Piberthal, Parochiam fcilicet S.
Andrez, & Ecclefiam S. Margareth cum omnibus pertinentiis
fuis, exceptis ibi minifterialibus fuis, eorumque prediis & be-
neficiis.  Saltum autem, qui Vorft vulgo dicitur, cum omni
ufu, quem habet, venationibus, melle, pellibus marconum,
& f{altuaribus, qui Vorftere dicuntur, & fluvium Cheinach,
cum omnibus , illo pertinentibus , pifcationibus , Caftrorum
Venationibus, & villam Seclinge, in qua Diethmar habitat, fic
ut & poflefla, & Curtem ftabulariam Zedernica cum omni ju-
re ad hanc pertinente , & vineas ibidem ex toto inferiores &

N\

fuperiores.
Confirmata eft autem hzc traditio {ubfcriptorum teftimo-

nio teftium, qui funt ; Vdallcalch Comes, Walt Comes de
Riuna , Chunrat filius Vdalfcalci Comitis: Wilhalm de Hunin-
purch, & Starchant Marchio de Soune, & frater ejus Vdalrich,
Rutprecht de Dietrichftain, Liutpolt , Huntheri, Gerhoch de
Treuefle. Poppo de Sedelfach. Walthon de Lungowi. Pabo
de Suplich. Liutholt de {cunenperch. Otto de Puftris, Me-
ginhart, Marchwart, Peringer, Vdalrich, Adalbrecht, & in
audientia aliorum quamplurimorum Clericorum ac laicorum.
Scripta eft hzc notitia anno Incarnationis Dominice mille-

- fimo C 1L Indi¢tione X. VII. Idus Januarii.

NB. Aut Indictio XI. effe debet y aut annus MCIL }
Mm 2 : XXII1.
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uia peccatis exiftentibus , temporum fucceflio, & @®tas in
Q deterius labitur , Ego Heinricus Divina cooperante gratia,
Carinthie Dux, per prefentia feripta ad communem {ucceffo-
rum memoriam transmittere curavi, qualiter Abbatiam S. Lam-
berii , quz fita elt in Epifcopatu Salzburgen(i, in comitatu,
Frifacenfi, ultra aquam Theodofiam ex paterna hareditate pres
ditam ordinavi. - Preditam igitur Abbatiam Pater meus Mar-
quardus pro Remedio animz {uz, nec non & dilette conjugis,;
Matris mee, videlicet Liutpurge, & omnium parentum {fuorum;
tam preteritz quam futur generationis in {olo. proprietatis fuz,
cuam hereditario Jure poflidebat , =dificare ceepit.. - Et quia;
ejus in Domino piz devotionis propofitum morte preveniente|
non potuit confummari, Divina  favente Milericordia,; ego,
Heinricus Dux Filius ejus, {pe participanda retributionis con=
fumandum affumpfi laborem.. Ibi ergo ad ufum Fratrum DEQ:
fervientium eidem Ecclefiz in perpetuum habenda de meis,,
fiut fubferipta funt, contuli, Ecclefiam videlicet S. Marie in,
Valle Grasluppa fitam , exceptis minifterialibus eorumque bene-,
ficiis , cum omni jure, quod nunc habet, & habitura erit,
prafente Hartmanno Abbate cuntifque fuccefforibus fuis:cum;

omni {ubje¢tione obediendum & in eadem wvalle Albertum Co-
cum,
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cum’, Reinhelmuin’ Hamedei , cum eorumbenediciis, fi abfque
liberis conjuge fibi focia'progenitis obiverint, poteftativa manu
fine omni contradiCtione contradidi. -~ In ambitu etiam Mona-
flerii in Valle Margeftal a Lapide, qui Graveftein dicitur, &
alpe Wargufte dita, & ab ortu fluminis Laznika, ufque ad
introitum ejufdem in alveum, qui Mura dicitur , eidem loca
tradidi {ubjiciendum , & fecus decurfum fluminis eiusdem quod;
dam predium Perndorff dic¢tum, cum adjacente alpe Ceyrike no-
minata. PretereaMercatum Judenburch ‘cum omni ufu, qui muta
dicitur, teloniis (Fors. ex) & pratereuntium merce. Eadem et-
iam traditione Ecclefiam in Weizzenkirchen cum omni ufu,
quem nunc habet , vel poftmodum habebit. - Ecclefiam S.Mar-
tini Linthe cum omnibus ad eam pertinentibus, nec non & eans
dem villam, cum pifcina, molendinis, pifcationibus, pariter=
que ftabulariam curtem, quam Ozi poflidet, excepto Wolfitri-
gulo, ejusque beneficio ;& in Valle Avelenz -centum regales
manfos a terminis Weizzenpach , & Feichte, cum Ecclefia ibi-
dem ‘conftruéta , & minifterialibus, ac habitantibus Helmberto,
W aldbrunone, Chadelocho cum filiis {uis, excepto Engelmudoy
cum. omni utilitate , filvis, venationibus, pifcationibus’, pafcu-
is» pratis, cultis & incultis, falmo & rudere, quod Arz dici=,
tur, Caftoribus & Martonibus : Et in eodem confinio , in co~
mitatu, qui Murztal dicitur, Ecclefiam S, Georgii fitam in pree-
dio, quod Lobink vocatur, Ecclefiam S. Mariz , & ftabularix
am curtem Schalchftorf, & quidquid in eodem comitatu ha~
Mmj bui,
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Bui, esceptis beneficiis Waldonis & Gundakarii. = Parochiam
S. Georgii ad Adriach , (videtur deefle Idem aut compingen-
dum cum precedenti, ut in loco,) cumufu, quem nunc tenet,
& poftmodum tenebit. Tale predium, quale habui in loco
qui vocatur Pyberthal ; Parochiam videlicet S. Andrez, & Ec-
clefiam Sanitz Margareth® cum omuibus pertinentiis fuis, ex-
ceptis ibi Minifterialibus eorumque beneficiis. Saltum etiam ,
qui vulgo dicitur Forft, cum omni ufu, quem habet, venatio-
nibus, molle, pellibus Martonum , & falwaribus , qui Voifta-
re dicuntur, & fluvium Chaynach cum omnibus illo pertinen-
tibus pilcationibus, Caftorum venationibus, ufque ad flavium
Levckwicz diftum, & villam Sedinge, in qua Dytmar habi-
tat, ficut eft poflefla cum adjacente praedio ulque ad alpes Py-
beralbe. Curtem & ftabularia ad Yrniz cum omni jure ad hanc
pertinente , & vineas ibidem ex toto f{uperiores, & inferiores.
Confirmata eft autem hec tradicio apud Magunciam in univer-
fali Curia , prefentia & nutu, & autoritate Henrici quarti Im-
peratoris Augufti fub Teftimonio iftorum Principum.  Friderici
Colonienfis Archi-Epifcopi: & quam plares Epifcopi, & Secu-
lares.  A&um Maguncie in Chrifto feliciter, feriptum (videtyr
delendum) XV1, Kal. Feb. Indi¢t. VII. (lege XII.) Anno Incarn.
Dom, M. C, IlII. temporibus Henrici quarti Rom. Imp. Augu-
fti, cujus privilegiis datis loco & tempore praenotato, heec tradi-
tio confirmata mvenitur,